UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

Ne Praelati Vices Svas, Vel ecclesias sub annuo censu concedant.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

Quis ordinavit aliquem sub promissione de non petendo ab ipso provisionem: ordinator per triennium a collatione, praefator vero ab executione ordinum, etiam per triennum suspensu sunt: ordinatus vero, ab ordine perpetuo sit suspensus; & solum per sedem Apostolicam cum eis dispensatur.

Idem.

Si quis ordinaverit a, sed ad ordinem praefavente. Sunt aliquem, promissionem vel juramentum ab illo recipiens, quod super provisione tua non inquietet b eundem ordinator a collatione, praefator vero ab executione ordinum per triennium, & ordinatus ab ordine suscepit, donec dispensationem super hoc per sedem Apostolicam obtinere mercuerint, noverint se suspensos.

Habet duo dicta: secundum ibi, ad resignations. Et propter brevitatem & varietatem letiarum alter: non summatur.

Idem.

Mandalco c nostra recepto, ut cum Monachis, qui per Simoniam dato aliquo locum in monasterio sunt adepti, secundum constitutionem generalis concilii dispensares: & infra. t. breviter respondentes dictum mandatum Apostolicum, etiam ad Abbatibus extendi, & resignationes spiritualium & temporium, que nullo pacto, sed affectu animi precedente, utrumque taliter acquirantur, (in quo casu delinquentibus sufficit per solam poenitentiam tuo satisfacere creatori) eos pro Simonia huiusmodi non teneri.

NE PRAELATI VICES SVAS, VEL ecclesiæ sub anno censu concedant.

Qui dat pecuniam, ut Episcopalem vel spiritualem jurisdictionem exerceat, officio suo præverat, & sic conferens illud amplius confite non poterit, & canonice panetur. hoc dicit, cum sequentibus.

Alexander in Concilio Lateran. d.

Patera quoniam quidam in quibusdam partibus sub precio statuantur, qui Decani vocantur, & pro certa pecunia quantitate Episcopalem jurisdictionem exercent: Praesenti decreto statuum, ut qui in certo hoc præsumptior, officio suo præveret, & Episcopo conferendi hoc officium potestatem amittat.

Summatum est supra ea, proximo.

Idem in Concilio Turon.

Voniam in quibusdam partibus Decani e quidam vel Archipresbyteri ad agendas vices Episcoporum, et Archidiaconorum, & terminandas causas ecclesiasticas sub anno precio statuantur: quod ad fæderorum gravamen, & subdivisionem judiciorum non est dubium redundare: id ulterius fieri prohibemus. Quod si quis dectero fecerit, tenorevarà cero. Episcopus autem, qui hoc sustinuerit, & f ecclesiasticam jurisdictionem

a Vid. Tarratrematum in ea statutum. & ea ordinationes, 1. quæsto. i. & Sylvestrum curiam in ea præc. b Inquitare, c de materia hujus ea, vid. D. Setum libr. 9. de iust. & iusta, q. 8. art. 1. ad 6. arg. Martinum Navarrum in Manuâ Confessar. & 23. m. de Simon. d Ca. ii. incipi. e cum in officio. f. præterea quomam. & ca. i. it. de prelati, ne vices suas, &c. in compilatione. g Post Concil. Lateran. sub Alexandri III. part. 2. c. i. f Ecclesiæ judicia, &c.

2. quæsto. i. & Sylvestrum curiam in ea præc. b Inquitare, c de materia hujus ea, vid. D. Setum libr. 9. de iust. & iusta, q. 8. art. 1. ad 6. arg. Martinum Navarrum in Manuâ Confessar. & 23. m. de Simon. d Ca. ii. incipi. e cum in officio. f. præterea quomam. & ca. i. it. de prelati, ne vices suas, &c. in compilatione. g Post Concil. Lateran. sub Alexandri III. part. 2. c. i. f Ecclesiæ judicia, &c.

sua patitur dissimulatione perverti distinctione canonica percellatur.

Regimen ecclesiæ sub anno censu committi non debet.

Idem.

Quoniam a enormis quædam consuetudo in quibusdam locis contra sanctorum Patrum influiciones invaluit, ut sub annorecio sacerdotes ad ecclesiarum regimen statuantur: Ne id fiat, modis omnibus prohibemus. Quia dum sacerdotum sub hujusmodi mercede venale disponitur, ad æternæ retributionis pænitemplatione non habetur.

Fructus ecclesiarum sub anno censu concedi possunt.

Idem Examen. Episcopo.

Querelam b Magistri Guil. recipimus, quod cum ecclæsiam de c Cephalai, à G. persona ejusdem ad annum censum tenendam per septennium suscepisset: ipse antequam eam per unius anni spatium tenuisset, auferre præsumpsit: quanquam præstata fide firmaverit, quod usque ad statutum terminum nullam ei exinde molestiam vel gravamen inferret. Ideoque mandamus, quatenus si conficerit ita esse, eum districte compellas ut præstatam ecclæsiam dicto Guili. restituat: & usq; ad terminum constitutum (secundum quod inter se d. convenierit) ipsum eandem permitat pacifice possidere.

DE MAGISTRIS, ET NE ALIQUID exigatur pro licentia docendi.

Ecclesia cathedralis provideret debet Magistro de beneficio, quod clericos ejusdem ecclæsia, & alios pauperes gratis doceat: & vendi clementiam docende, aut interdicere donum ad descendendum, beneficio privator.

Ex Concilio Lateranen.

Quoniam ecclesia Dei, sicut pia mater providere tenet, ne pauperibus, qui parentum opibus juvari non possunt, legendi & proficiendi opportunitas subtrahatur, per unamquamque cathedram ecclesiam Magistro, qui clericos ejusdem & scholares pauperes gratis doceat, competens aliquod beneficium præbeatur: [i. & infra.] Prolicentia e verò docendi nulla precium exigat vel sub obtenu alicujus confitudinis ab eis f, qui docent aliquid querat, nec docere quenquam (qui sit idoneus) perita licentia illis interdictat. Qui autem contra hoc venire præsumperit, ab ecclesiastico sat beneficio alienus. Dignum quippe videatur ut in ecclæsia fructum g sui laboris non habeat, qui cupiditate animi, dum vendit docendilicentiam, ecclesiasticum profectum nititur impedire.